Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Adm. Illvstris Ac R.dissimi Domini D. Fr.
Hieronymi Baptistæ De Lanuza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini Ord. FF.
Prædicatorum**

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, Anno M.DC.XLIX.**

§.5. Lumen quod à Deo postulabat Dauid, quo ad montem sanctum gloriæ eius poñset peruenire, lumen erat fidei, quod resplendet in SS.
Sacramento: nam ipsum est quod illud manifestat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53084](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53084)

VIII. via qua Deus nos ad gaudia vita dicit aeterna,
P. V. nemo dubitat quin stella sit Aquilonaris q̄a pos-
sumus tifsum in hac navigatione indigemus q̄a
ad exitum tendimus, sicut illa qua nulla fe-
cilius, nos in hoc itinere comitari potest at-
que splendoris sui luce nobis demonstrat, qua
gesu sibi dirigiendi pedum anima nempe in-
tellectus & voluntatis: etenim fidei luce qua in
illo nobis irradiat, cognoscemus Deum esse qui
in illo vitam nobis promittit aeternam: & quam-
uis videamus illum velo contextum accidentium
panis & vini, nobis tamen indicat quod eū Deus
tobis hoc consumet, quod caro sit & sanguis Dei
cominus, huiusque in illo se manifestat, nobis ca-
lefas declarabit, Dei mysteria riteque terminum
quam nos oportet ingredi ut illo perfruamur.

§.5. Lumen quod à Deo postulabat David
quo ad montem Sanctum glorie eius
posset pervenire, lumen erat fidei quod
respondebat in SS. Sacramento: nam ip-
sum est quod illud manifestat.

M Vitas inter prærogatiwas dignitatis quas in
luce SS. DD. expendunt hæc una est qua
ceteris corporalibus escaturis à Deo factis su-
pereminet, eaque est quā D. I. Damas. profert: quod
non tantum ipsa seipsum manifestet, verū & ipsa
magis est redacta varietate, ornatum & pulchri-
tudinem rerum omnium, quatenus per ipsam il-
læ videtur possimus & perfici. Do vobis eius ver-
ba: In principio Deus fecit lucem id est prima di-
stinctio pulchritudine & ornamenti omnis visibilis crea-
ture: auctor enim lucem & omnia in tenebris igno-
ravimus, propter non valentiam demonstrare
descerere. Scilicet luce gaudemus non po-
tentiam pulchritudine qua Deus creaturas à se
decorauerat: prout ut illam intueremur,
primo die lucem considerat fuitque velut ornatius
quidam rerum omnium & pulchritudo: quando-
quidem per ipsam illis visis latenter: nam ablati
lucis nulla creaturarum potuisse decorem & or-
namentum aperiere quo Deus illam cumulaver-
at. Itaque lux ipsa se nostris patefacit oculis, i-
psaque velut per quam videmus & potimus pulchri-
tudine & decore creaturatum. Pape! quam in-
spice clarumque Redemptoris nostri Hierogly-
phicum nobis proponitur in hac lucis excellentia:
quoniam ipse Christus de se hoc fecit testimo-
nium. Ego sum lux mundi: ob mirabilem inter v-
erumque conuenientiam.

Nor tamquam Christus se nobis manifestat ut

verum Deum, sed etiam viam demonstrat qua
ipsum obtineamus: per illum enim fruimur & Ita quo-
cognoscimus mysteriorum Dei pulchritudinem que Chri-
stus per fidem quam de illo habemus, quæ lu- stus.

men est supernaturale & Diuum non tantum
se nobis cognoscendum præbet, insuper nobis
manifestat ornamentum & excellentiam myste-
riorum supernaturalium quæ nobis ea exponunt
bona qua Deus in gloria sua continet, quæcumque
eis obtainemus cognitione & hac via possimus
ille gaudere. Quod si fidei de Christo Domino
tolamus lumen, qua ratione possemus intelligere
supernaturalium bonorum illorum dignitatem,
sicut nec sine illo possemus habere notitiam quod
sit in hoc Diuum Sacramento corpus & sanguis
Christi, anima, Divinitas ac Diuum attribu-
torum eius magnitudo. Itaque ad tamen boni con-
fessionem nobis necessarium est vita modum fit. Per cuius
dei lumen, nobis hoc manifestans, quatenus illo lucet eius
modo Diuinorū eas attributorum consequamur attributa
dignitatem, quæ sub speciebus sacramentalibus cognosci
hunc dignissimi sacramenti latent abscondita: mus in
cuius cognitione aliqualem obtineamus notitiam SS. Sa-
crae intelligimus quam ingens sit bonū quod Deus mento,
electis suis cōmunicat in statu beatitudinis: quan-
doque Deus idem sit quo Beati in celo fru-
mentur, & ipsi qui in hoc SS. Sacramento se cōmu-
nicant, & cum per fidem sciamus id quod Deus est,
certum est quod nobis in illo manifestetur quan-
tus sit bonorum cumulus gloria eius celestis.

V. Erat David optime relaxatus in hunc neces-
sitatem lucis qua ad gaudium supremi huius boni Hanc à
peruenit, hanc inflans à Deo postulauit: E. Deo po-
mitte lucem tuam: Et veritatem tuam: ipsa me de stulabat
auxiliū & adduxerat in montem sanctum tuum David.
& in tabernacula tua. Hic ait Incognitus, ad lit. Ps. 42, 5.
terram loquitur de Christo: est enim lux & veri-
tas: ipsum audi loquē em: Ego sum lux mundi. Ego. Et ea
sum via veritas & vita. Et hoc Deo Propheta Christus
Regius intendebat ut lucem hanc mitteret in eis.
mundum Chiuītum Dominum, ut per eam nos Ioān. 3, 12
secure ad montem sanctum glorie deducet, Ioān. 14, 6.
quam alio loco idem propheta montem appel-
lat: Quis ascendat in montem Domini In hoc mo. Psal. 23, 4.
te sancto diversa sunt tabernacula, sicut in glo-
ria diversi sunt eius status diversi respondeentes
meritis quibus illa possidetur: designavit hos
Christus: In domo Patris mei mansones multæ Ioa. 14, 2.
sunt.

Primicerius Apostolorum Petrus statum glo-
rie sub diversis proponit tabernaculis, quando
speculator gloria transfigurationis Christi sic
illam interrogat: Domine, si vis facias me hic in Matt. 17, 4
sunt.

tabernacula. Itaque rogat Psalmista Deum ut mūdo Christum mittat Redemptorem, lucem veram ut fidei Divinæ cios luce omni possit securitate tutus iter suum ad gloriam dirigere: hoc meo iudicio significat Apostolus his verbis: *Illi promisisti in rebus qui credant.* Illis qui in luce ambulant fidei ingressus in cælum tunc afferuntur.

133
14
V. apertius Propheta necessitatem exponet lucis fidei qua bona gloria posseamus, hæc subiungit: *Et introibo ad altare Dei.* q. d. Domine, vero eius dum filium hominem factum misericordia mundū, omne bonū mihi peruidaco: cum enim cū hic habuero, *introibo ad altare Dei,* in illo videbo per fidei lumen quod Deus sit, eiusque Dñnis incipiat fætati bonis quibus nouos in anima mea affectus excitabo & desideria ad gloriam gaudia, consobor semper v'lumen hoc me comittetur & ad eam deducat quo de gloria: consecutione nullatenus.

D. THO. dubitabo. Per hoc altare Dci intelligit D. Thom. In ps. 41. humanitatem Christi. Altare designat humanitatem. Isa. 33. 17. tem Christi: iuxta illud Isaiae: *Regem in decoro suo videbant oculi eius:* vbi ad litteram loquitur de humanitate Christi secundum verba præcedentia: *cuius oculi leuis et intellectus semper Deum per claram visionem contemplati sunt:* etenim à primo instanti sua conceptionis Beatus fuit videtque Deum eo modo quo illum Beati in cælo clare contemplatur.

Vraem D. Thom. probet altare hoc de quo David, esse Christum Dominum, locum illū adducit Apóstoli vbi illum sub hoc nomine significat: *Habemus altare de quo edere non habent posse, quem quis in bernaculo deferunt:* & nonnullas ad eius confirmationem congruentes profert. Quia sicut in legi veteri Deo in altari sacrificia libabant animalium, atque in eo Deo suas offerebant orationes mediante illis sacrificijs: ita similiter in legi grata laetitia & orationes, quas Deo desierimus, sunt & offerantur per Christum Dominum iuxta hanc Ecclesie: orationum conclusionem: *Per Christum Dominum nostrum.* Hoc quod nobis demonstrat fides est in hoc SS. Sacramento virtute verborum, corpus est & sanguis Christi Domini eiusque Sanctissima humanitas: si Daniel igitur à Deo flagitot ut mittat lucem suam & veritatem, Christum scilicet, quo fidei eius lumen acquisit quo deducatur ad montem sanctum gloriam eiusque Divina tabernacula, nec non introdeatur ad altare Dei SS. scilicet Sacramentum, mihi certum est hoc nobis velle indicare.

Primo, quod sine luce fidei impossibile sit supremum hoc cognoscere Sacramentum, ac pro-

judead eius notitiam, quod Deus sub his latet speciebus, requiri hanc nobis metu lucem Christum scilicet nobis hoc mysterium experientem. Secundo, quod hoc obtentio à Deo viam secutus per quam sternal ad montem gloriam sanctum, & Diuinen lucem eius gaudia tabernacula, quæ diversa signifi- dicant premia quibus in celo diestra concomitentes gloria quibus illa obtinetur. Quia velut Diana lucem non tantum se nobis manifestat sed etiam pachytudinem aperit immane formam gloriam bosorum, quatenus illa cognoscendo nostra provocet voluntas ad efficax illorum desiderium. Dominus furore efficaciter aditura: *Emisso lucem tuam quia feci per nos ipsos illam nequum consevi* illam Deus infundat nostroque dei principiū itinerante me in ipso nobis Deus absit, eius populus Regius poscit auxilium, & cum illo fidei spirituali naturali ac Divina subdita secundum fui percitur ad altare Dei ingressum ha vita quies per eius cognitionem in SS. Sacramento, radiante lumine fidei, arque in altera per eius cognitionem in statu gloria, gloria eius lumine co-ruscante.

Alia loquamer phrasi eaque Sacre Scriptura quæ coniunctionem hanc, Et, ponit et caulem. Quia Hoc suppositio dicimus à Propheta solitari Canticum lucem ac veritatem insubilem. Emisso lucem tuam & veritatem tuam: quoniam illa assistente ad gloriam pertinet, & declarat unde lux illa mitenda sit, immunda ei a deitate bona, & iationem cuius gratia illa Deus manifestat, at: *Et introibo ad altare Dei.* Quia hoc lumine fidei huius Sacramenti cognoscere dignatum, in quo Deus praescens adit, ita namque a fides docet Cachico, velut ea mediate, capno tam quid sit Deus quando illum perficeat & cognitionem obtinebat bonorum cælestium: propter necessitatem ergo fidei quae in hoc emat Sacramento à Deo postulo ut illam mihi ministrans ipsa namque me ad montem deducat gloria & proxima Diuinoe eius tabernacula emittat: *Ipsa me deduxerunt & adduxerunt in matrem sanctum tuum.* Et cum lux strigillatio quæ deficiens non potest in quo me tevedis involare nec à via abducere, eamque vt stellarum habeam Aquilonarem tota possum secutate habere quod prospere fauiloque omnime ad terrarum finem; accedam navigationis in aeternum Deo fructuosa.

Hebra. vi. 10.
VII.
Cuius ga-
tio pro-
fertur.